证券代码：600056   证券简称：中国医药     公告编号：临2021-031号

中国医药健康产业股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

重要内容提示

●本次权益变动系因无偿划转所致，不涉及要约收购。

●本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变更。

中国医药健康产业股份有限公司（以下简称“公司”）于2021年4月14日，

发布临2021-011号《关于国有股份无偿划转的提示性公告》，披露了控股股东中

国通用技术（集团）控股有限责任公司（以下简称“通用技术集团”）拟将其所

持公司10,000万股股份(占公司总股本的9.36%)无偿划转给中国航天科工集团有

限公司(以下简称“航天科工集团”)的相关事项。

近日，公司收到控股股东通用技术集团和航天科工集团转来的《简式权益变

动报告书》，本次无偿划转事项已取得国务院国有资产监督管理委员会的批准。

现将有关情况公告如下：

一、 本次权益变动协议签署情况

通用技术集团与航天科工集团为加强战略合作、拓宽合作领域、优化公司股

权结构，签署了《国有股份无偿划转协议》，通用技术集团将其所持公司 10,000

万股股份(占公司总股本的 9.36%)无偿划转给航天科工集团。该协议涉及国有股

份无偿划转事项，已经国务院国有资产监督管理委员会审核批准后生效。

二、本次权益变动的基本情况

本次权益变动完成后，公司总股本 106,848.5534 万股不变，通用技术集团

仍为公司控股股东和实际控制人。

本次权益变动前后，公司主要股东股权结构变化如下：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

（万股）

持股比例

（%）

持股数量

（万股）

持股比例

（%）

中国通用技术(集团)控股有限责任公司 44,101.7272 41.27 34,101.7272 31.92

通用天方药业集团有限公司 10,776.9762 10.09 10,776.9762 10.09

中国航天科工集团有限公司 0  0.00 10,000.0000 9.36

通用技术集团医药控股有限公司 1,475.0967 1.38 1,475.0967 1.38

社会公众 50,494.7533 47.26 50,494.7533 47.26

合计 106,848.5534  100.00 106,848.5534  100.00

三、后续涉及事项

作为信息披露义务人，通用技术集团及航天科工集团分别履行了权益变动报

告义务，具体内容请详见公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的

《简式权益变动报告书》。

后续通用技术集团、航天科工集团将根据相关规定办理股份过户登记手续。

公司将密切关注上述事项的进展，并按照相关法律法规的规定及时履行信息披露

义务。

特此公告。

中国医药健康产业股份有限公司董事会

                                          2021年 5月 18日